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1. Torta Red Velvet

P, JALTO EM Il
ADICIONADO] SATURADA

Lista de ingredientes: Cream cheese, manteiga sem sal, acgucar, farinha de trigo, 6leo de soja, leite, ovos, calda

(Agua, 6leo de semente de palma hidrogenado, sal, aromatizantes, emulsificantes mono e diglicerideos de
acidos graxos, polisorbato 60, regulador de acidez fosfato dissédico, estabilizante carragena, corantes artificiais
tartrazina, amarelo crepusculo e vermelho 40, urucum e clircuma), cacau em pg, sal, vinagre. Fermento em pé
quimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de célcio). Aromatizante artificial baunilha.
Corantes artificiais ponceau 4R (INS 124) e vermelho 40 (INS 129). Conservantes sorbato de potdssio (INS 202).
Acidulante acido citrico (INS 330). Espessantes Goma carragena (INS 407) e goma jatai (INS 410).

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA, CEVADA E
NOZES. CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Inf 50 Nutricional Vertical:
o Embalagem de 2400 gramas

INFORMAGCAQ NUTRICIONAL
Porg¢des por embalagem: 40 porc¢des Porgdo: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por por¢cdo

100 g 60 g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 348 209 10
Carboidratos (g) 35 21 7
Acucares totais (g) 27 16
Acucares adicionados (g) 27 16 32
Proteinas (g) 3.3 2 4
Gorduras totais (g) 22 13 20
Gorduras saturadas (g) 9.5 5.7 29
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.3 0.2 1
Sédio (mg) 137 82 4
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg3o.

Informagao nutricional complementar Alegacéo do alimento “Alto em agUcares adicionados por atender ao requisito
de 15 gramas ou mais de agUcar por 100 gramas de alimento sélido. Alegagao do alimento “Alto em gordura saturada”
por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



2. Cheesecake Doce De Leite

=)

ADICIONADOJ] SATURADA

Ingredientes: Doce de leite, cream cheese, leite condensado, chantilly, biscoito maisena (farinha

de trigo, agucar, gordura vegetal, agUcar invertido, amido, sal e fermento quimico), manteiga

sem sal e gelatina sem sabor.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E TRIGO. PODE CONTER AVELA, NOZES, OVO E SOJA. CONTEM
GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Inf 50 Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2300 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 38 porgdes Porgdo: 60 gramas (1 fatia)

Quantidade por porgdo

100 g 60 g VD (*)
Valor Energético (Kcal)
305 183 9
Carboidratos (g)
38 23 8
Acglcares totais (g)
33 20
Acglcares adicionados (g)
33 20 40
Proteinas (g)
5.8 3.5 7
Gorduras totais (g)
14 8.5 13
Gorduras saturadas (g)
9.8 5.9 30
Sodio (mg)
120 72 4

N3o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgado.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em acgUcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de
alimento sélido. Alegacéo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



3. NY Cheesecake Frutas Vermelhas

P,)ALTO EM Il
ADICIONADO] SATURADA

Ingredientes: Cream cheese, creme de leite, aglcar, ovo, farinha de trigo, manteiga e margarina.

Aromatizante artificial baunilha.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E TRIGO. PODE CONTER AVELA, NOZES, OVO E SOJA.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2650 gramas (torta + calda)

INFORMAGAQ NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 44 porgdes Porc¢do: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgao

100g 60 g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 227 136 7
Carboidratos (g) 25 15 5
Agicares totais (g) 20 12
Aclcares adicionados (g) 20 12 24
Proteinas (g) 35 2.1 4
Gorduras totais (g) 13 7.5 12
Gorduras saturadas (g) 7.3 4.4 22
Gorduras trans (g) 0.2 0.1 5
Sédio (mg) 117 70 4
Ndo contém quantidades significativas de fibras alimentares.
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢do.

Informagao nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em agUcares adicionados” por
atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de alimento sdélido. Alegacao
do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura
saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



4. Torta Ninho

P_JALTO EM |1
ACUCAR | GORDURA
ADICIONADO] SATURADA
Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, ovo, chocolate meio amargo, chocolate ao leite,
calda (Agua, 6leo de semente de palma hidrogenado, sal, aromatizantes, emulsificantes mono e
diglicerideos de acidos graxos, polisorbato 60, regulador de acidez fosfato dissddico, estabilizante
carragena, corantes artificiais tartrazina, amarelo crepusculo e vermelho 40, urucum e circuma),

acucar, farinha de trigo, chantilly, Nutella, chocolate em pé, leite em pd Ninho e manteiga sem sal.
Fermento em po quimico (bicarbonato de sédio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM AVELA, LEITE, OVOS E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER

NOZES. CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 2600 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 43 porgdes Porgdo: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 351 210 11
Carboidratos (g) 46 28 9
Acgucares totais (g) 40 24
Agucares adicionados (g) 39 23 47
Proteinas (g) 6.6 3.9 8
Gorduras totais (g) 15 9.1 14
Gorduras saturadas (g) 9.9 5.9 30
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 13 0.8 3
Sédio (mg) 96 58 3
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgéo.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em aglcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de
alimento sdlido. Alegacao do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



5. Torta de Limao

=)

ADICIONADOJ] SATURADA

Ingredientes: Leite condensado, chantilly, lim3o, farinha de trigo, creme de leite, aglcar, margarina,

ovo e gelatina sem sabor.

ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 2400 gramas

INFORMAGAD NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 40 porgdes Porgao: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 315 189 9
Carboidratos (g) 46 28 9
Acuicares totais (g) 36 22
Aglcares adicionados (g) 16 22 43
Proteinas (g) 46 28 6
Gorduras totais (g) 12 73 11
Gorduras saturadas (g) 8.5 5.1 26
Gorduras trans (g) 0.5 0.3 14
Sodio (mg) 90 54 3
Nao contém quantidades significativas de fibras alimentares.
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgdo.

Informacgdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em aglcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de
alimento solido. Alegacéo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



6. Torta Trés Amores

P, JALTO EM Il
ADICIONADOJ] SATURADA

Ingredientes: Leite, ovo, acucar, chantilly, chocolate ao leite, chocolate branco, chocolate meio amargo, farinha

de trigo, chocolate em p6, calda (Agua, éleo de semente de palma hidrogenado, sal, aromatizantes,
emulsificantes mono e diglicerideos de acidos graxos, polisorbato 60, regulador de acidez fosfato dissddico,
estabilizante carragena, corantes artificiais tartrazina, amarelo crepusculo e vermelho 40, urucum e clircuma) e
gelatina sem sabor. Fermento em pé quimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de

calcio).

ALERGICOS: CONTEM OVOS, LEITE E DERIVADOS DE LEITE E TRIGO. PODE CONTER AVELA, NOZES E SOJA.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 2200 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 37 porgBes Porgdo: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 370 222 11
Carboidratos (g) 42 25 8
Aglcares totais (g) 38 23
Aglcares adicionados (g) 36 21 43
Proteinas (g) 5.7 34 7
Gorduras totais (g) 20 12 18
Gorduras saturadas (g) 13 7.7 38
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 1.5 0.9 4
Sédio (mg) 64 38 2
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porg&o.

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em acgUcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de
alimento solido. Alegacéo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



7. Torta de Chocolate com Nozes (Choconozes)

P,.JALTO EM Il
ADICIONADOJ] SATURADA

Ingredientes: Creme de leite, leite condensado, chocolate, ovo, nozes, farinha de trigo, agucar,

chantilly, chocolate em pd, manteiga sem sal e sal. Fermento em pd quimico (bicarbonato de sédio,

fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM NOZES, OVOS E DERIVADOS DE LEITE E TRIGO. PODE CONTER AVELA E SOJA.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2400 gramas

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: 40 por¢des Por¢do: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 358 215 11
Carboidratos (g) 42 25 8
Acglcares totais (g) 32 19
Agucares adicionados (g) 32 19 38
Proteinas (g) 6.8 4.1 8
Gorduras totais (g) 18 1 17
Gorduras saturadas (g) 9.8 5.9 30
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 2 1.2 5
Sédio (mg) 35 51 32
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢do.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em aglcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acUcar por 100 gramas de
alimento sdlido. Alegacao do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



8. Torta Holandesa

P,.JALTO EM Il
ADICIONADOJ] SATURADA

Ingredientes: Creme de leite, manteiga, cream cheese, chocolate, biscoito maisena (farinha de trigo,

acgucar, gordura vegetal, agucar invertido, amido, sal e fermento quimico), agucar, chantilly, biscoito
com cobertura sabor chocolate (Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, chocolate ao
leite, acucar, gordura vegetal, acucar invertido, soro de leite em p9, sal, emulsificante lecitina de soja,
fermentos quimicos bicarbonato de sédio e bicarbonato de amdnio e aroma artificial de manteiga),

gema de ovo pasteurizada, leite em pé e gelatina sem sabor. Aromatizante artificial baunilha.

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E
NOZES. CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2300 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 38 porgdes Porgdo: 60 gramas (1 fatia)

Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)

Valor Energético (Kcal) 370 222 11
Carboidratos (g) 28 17 6
Agucares totais (g) 20 12

Aclcares adicionados (g) 20 12 24
Proteinas (g) 4 2.4 5
Gorduras totais (g) 27 16 25
Gorduras saturadas (g) 18 10 50
Sédio (mg) 90 54 3

N&o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Informagdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em agucares adicionados” por
atender ao requisito de 15 gramas ou mais de agucar por 100 gramas de alimento sélido. Alega¢do
do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura
saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



9. Brownie

/_)ALTO EM

AGUCAR

AD[CIONADO

- >

Ingredientes: acucar, ovo, margarina, chocolate em p9, farinha de trigo, chocolate ao leite, chocolate

meio amargo e creme de leite.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2400 gramas

INFORMAQE\O NUTRICIONAL
PorgBes por embalagem: 60 porgBes Porgdo: 40 gramas (1/4 unidade)
Quantidade por porgdo

100 g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 422 169 8
Carboidratos (g) 53 21 7
AcUcares totais (g) 43 17
Aglcares adicionados (g) 40 16 32
Proteinas (g) 6 2.4 5
Gorduras totais (g) 21 8.4 13
Gorduras saturadas (g) 6.3 2.5 13
Gorduras trans (g) 5 2 100
Fibras alimentares (g) 25 1 4
Sadio (mg) 200 80 4
(*) Percentual de valores diérios fornecidos pela por¢do.

Informagdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em agucares adicionados” por
atender ao requisito de 15 gramas ou mais de agucar por 100 gramas de alimento sdlido.



10. Broa de Milho

/_)ALTO EM]

ACUCAR

ADICIONADO

e >

Ingredientes: leite, aglcar, milho verde, éleo de soja, ovo, fuba, queijo canastra e coco ralado.

Fermento em pd quimico (bicarbonato de sédio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 3520 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porg¢des por embalagem: 59 por¢des Porgdo: 60 gramas (1/2 unidade)
Quantidade por porg¢do

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 322 193 10
Carboidratos (g) 37 22 7
Agucares totais (g) 22 13
Aglcares adicionados (g) 20 12 24
Proteinas (g) 78 4.7 9
Gorduras totais (g) 16 96 15
Gorduras saturadas (g) 4.8 2.9 15
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.8 11 4
Sodio (mg) 240 144 7
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgédo.

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em acgUcares
adicionados”

por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de agucar por 100 gramas de alimento
solido.



11. Bolo de Limao

Ingredientes: farinha de trigo, agucar, leite, 6leo de soja, ovo, limao e sal. Fermento em pd quimico

(bicarbonato de sédio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E
NOZES. CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacado Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1000 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: 17 porcdes Porcdo: 60 gramas (1 fatia)

Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)

Valor Energético (Kcal) 368 221 11
Carboidratos (g) 50 30 10
Agucares totais (g) 28 17

Agucares adicionados (g) 27 16 32
Proteinas (g) 5.2 3.1 6
Gorduras totais (g) 16 9.8 15
Gorduras saturadas (g) 3.2 1.9 10
Sodio (mg) 50 30 2

N3o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢do.

Informacao nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em acglcares
adicionados”

por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de agUcar por 100 gramas de alimento
sélido.



12. Bolo de Cenoura

/_)ALTO EM

AGUCAR

ADICIONADO

e >

Ingredientes: farinha de trigo, aglcar, leite, 6leo de soja, cenoura, ovos e sal. Fermento em pd

qguimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DA SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 1000 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL
PorgGes por embalagem: 17 porgBes Porgdo: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 355 213 11
Carboidratos (g) 48 29 10
Agucares totais (g) 27 16
Agucares adicionados (g) 25 15 30
Proteinas (g) 5.2 3.1 6
Gorduras totais (g) 16 9.4 14
Gorduras saturadas (g) 3 1.8 9
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 1 0.6 2
Sédio (mg) 48 29 1
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porg¢do.

Informacgdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em aglcares
adicionados”

por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acUcar por 100 gramas de alimento
sélido.



13. Bolo de Chocolate

r

Ingredientes: farinha de trigo, aglcar, ovo, leite, 6leo de soja, chocolate em pé e sal. Fermento em pd

guimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DA SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1000 gramas

INFORMAQE«O NUTRICIONAL
Porc¢des por embalagem: 17 porgbes Por¢do: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 377 226 11
Carboidratos (g) 50 30 10
Aglcares totais (g) 32 19
Acucares adicionados (g) 30 18 36
Proteinas (g) 6.8 4.1 8
Gorduras totais (g) 17 9.9 15
Gorduras saturadas (g) 35 2.1 11
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 22 1.3 5
Sadio (mg) 80 48 2
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porg¢do.

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em acgUcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acucar por 100 gramas de
alimento sdlido.



14. Bombom de Nozes

P,.JALTO EM Il
ADICIONADO] SATURADA

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, chocolate em pd, nozes, manteiga sem sal e sal.

ALERGICOS: CONTEM NOZES E DERIVADOS DO LEITE. PODE CONTER AVELA, OVO, SOJA E TRIGO.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 1440 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: 36 porcGes Porgdo: 40 gramas (1 unidade)
Quantidade por por¢do

100¢g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 405 162 8
Carboidratos (g) 48 19 6
Aclcares totais (g) 45 18
Agucares adicionados (g) 45 18 36
Proteinas (g) 6.3 25 5
Gorduras totais (g) 71 8.4 13
Gorduras saturadas (g) 14 5.4 27
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.8 0.7 3
Sédio (mg) 115 46 2
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacao nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em acglcares
adicionados” por atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acUcar por 100 gramas de
alimento sélido. Alegacao do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito
de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



15. Brigadeiro de Chocolate

P,.JALTO EM Il
ADICIONADO] SATURADA

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, granulado macio sabor chocolate, chocolate em pé,

manteiga sem sal e sal.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DO LEITE. PODE CONTER AVELA, NOZES, OVO, SOJA E TRIGO.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1720 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 36 porgdes Porgdo: 48 gramas (1 unidade)

Quantidade por porgao

100 g 48¢g %VD (*)

Valor Energético (Kcal) 408 196 10
Carboidratos (g) 54 26 9
Acucares totais (g) 46 22

Aclcares adicionados (g) 46 22 a4
Proteinas (g) 7.1 3.4 7
Gorduras totais (g) 18 8.7 13
Gorduras saturadas (g) 12 55 28
Sédio (mg) 142 68 3

N3o contém guantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacgdo nutricional complementar — Alegacdo do alimento “Alto em acgucares adicionados” por
atender ao requisito de 15 gramas ou mais de acgucar por 100 gramas de alimento sélido. Alegacao
do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura
saturada por 100 gramas de alimento sélido.



16. Torta Banoffee

fumm)

ACUCAR | GORDURA
ADICIONADO] SATURADA

Ingredientes: Doce de leite, banana, chantilly, farinha de trigo, aclcar, margarina, ovo e canela.

ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVELA E NOZES.
CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 2300 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porges por embalagem: 38 porg¢Ges Porgdo: 60 gramas (1 fatia)
Quantidade por porgdo

100 g 60g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 203 176 9
Carboidratos (g) 47 28 9
Aclcares totais (g) 35 21
Aglicares adicionados (g) 30 18 36
Proteinas (g) 45 2.7 5
Gorduras totais (g) 9.8 5.9 9
Gorduras saturadas (g) 6.7 4 20
Gorduras trans (g) 0.5 0.3 15
Fibras alimentares (g) 1 0.6 2
Sédio (mg) 42 25 1
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢éo.

Informagdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em agucares adicionados” por
atender ao requisito de 15 gramas ou mais de agucar por 100 gramas de alimento sélido. Alegacdo
do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura
saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



17. Tortinha de Frango com Requeijao

SI] e
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, peito de frango, requeijao

cremoso, banha de porco, creme de leite, margarina, agua, leite integral, ovo, éleo de soja, cebola,
colorau, caldo de galinha, tempero alho e sal. Fermento em pé quimico (bicarbonato de sédio,

fosfato monocalcico e carbonato de calcio).
Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM

GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 960 gramas

INFORMAGAQ NUTRICIONAL

Por¢Bes por embalagem: 24 por¢des Porgdo: 40 gramas (1/4 unidade)

Quantidade por por¢do

100 g 40g %VD (*)

Valor Energético (Kcal) 344 136 7
Carboidratos (g) 23 9.4 3
Aclcares totais (g) 0.7 0.3

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 12 4.8 10
Gorduras totais (g) 22 8.8 14
Gorduras saturadas (g) 9.8 3.9 20
Sédio (mg) 722 289 14

N&o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em sédio” por atender
ao requisito de 600 miligramas ou mais de sddio por 100 gramas de alimento soélido.
Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento solido.



18. Empada de Frango

SI] e
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, peito de frango, banha de porco,
creme de leite, margarina, agua, leite integral, ovo, éleo de soja, cebola, colorau, caldo de galinha,
tempero alho e sal. Fermento em pé quimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato
de calcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM

GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 540 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgbes por embalagem: 13 porgdes Porcdo: 40 gramas (1/2 unidade)

Quantidade por porg¢io

100 g 40g %VD (*)

Valor Energético (Kcal) 395 158 8
Carboidratos (g) 30 12 4
Acucares totais (g) 0.8 0.3

Aglcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 15 6.1 12
Gorduras totais (g) 24 9.5 15
Gorduras saturadas (g) 9.4 3.8 19
Sédio (mg) 788 315 16

N&o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgao.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em sdédio” por atender
ao requisito de 600 miligramas ou mais de sddio por 100 gramas de alimento soélido.
Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento solido.



19. Pastel Assado de Frango

S
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, peito de frango, margarina,
creme de leite, dgua, leite integral, ovo, 6leo de soja, cebola, colorau, caldo de galinha, tempero alho
e sal. Fermento em pd quimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de cilcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM
GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1200 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Pargdes por embalagem: 30 por¢des Porgdo: 40 gramas (1/3 unidade)

Quantidade por porgdo

100¢g 40¢g %VD (%)

Valor Energético (Kcal) 345 138 7
Carboidratos (g) 30 12 4
Acucares totais (g) 0.8 0.3

Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 13 5.2 10
Gorduras totais (g) 19 7.7 12
Gorduras saturadas (g) 8.3 3.3 17
Sédio (mg) 708 283 14

N&o contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras

alimentares.

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em sodio” por atender
ao requisito de 600 miligramas ou mais de sodio por 100 gramas de alimento sdlido.
Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sélido.



20. Pastel Integral de Frango com Passas

S
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo integral, peito de frango, margarina, farinha de trigo enriquecida com
ferro e acido fdlico, creme de leite, dgua, leite integral, ovo, éleo de soja, cebola, colorau, caldo de
galinha, tempero alho e sal e aglicar mascavo. Fermento em pd quimico (bicarbonato de sddio,
fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM
GLUTEN.

Informagao nutricional — A informacao nutricional pode ser declarada de forma linear ou vertical

(tabela), dependendo do espaco disponivel no rétulo. A tabela nutricional deve ser declarada no
mesmo painel que a lista de ingredientes.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1200 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 30 porgdes Porgdo: 40 gramas (1/3 unidade)
Quantidade por porgdo

100 g 40¢g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 375 150 8
Carboidratos (g) 38 15 5
Aglcares totais (g) 4.5 1.8
Aglcares adicionados (g) 0.5 0.2 0
Proteinas (g) 13 5 10
Gorduras totais (g) 20 7.8 12
Gorduras saturadas (g) 7.8 3.1 16
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 38 1.5 6
Sédio (mg) 710 284 14
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgdo.

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em sédio” por atender
ao requisito de 600 miligramas ou mais de sddio por 100 gramas de alimento soélido.
Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento solido.



21. Pastel Integral de Alho poré

ATURAD
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo integral, margarina, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, requeijao, alho pord, ricota, creme de leite, dgua, leite integral, ovo, dleo de soja, cebola,

colorau, caldo de galinha, tempero alho e sal e aglicar mascavo. Fermento em pé quimico

(bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM

GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1200 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL
PorgBes por embalagem: 30 Por¢do: 40 gramas (1/3 unidade)

100 g 40¢g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 340 141 7
Carboidratos (g) 36 15 5
Aclcares totais (g) 1.8 0.7
Aglicares adicionados (g) 0.6 0.2 0
Proteinas (g) 8 3.2 6
Gorduras totais (g) 19 7.6 12
Gorduras saturadas (g) 92 3.7 19
Gorduras trans (g) 0 0 o]
Fibras Alimentares (g) 35 1.4 6
Sédio (mg) 484 194 10
(*) Percentual de valores didrios fornecidos pela porgéo.

Informacdo nutricional complementar : Alegacdo do alimento “Alto em gordura saturada”
por atender ao requisito de 6 gramas ou mais de gordura saturada por 100 gramas de

alimento sélido.




22. Quiche de Alho Poro
| o) (AR

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, creme culinario, leite, ovo, alho

pord, ricota, queijo canastra, banha de porco, creme de leite, margarina, 6leo de soja, cebola,
colorau, caldo de galinha, tempero alho e sal. Fermento em pé quimico (bicarbonato de sédio,

fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM
GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 1560 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
PorcBes por embalagem: 39 Por¢3o: 40 gramas (1/3 unidade)

100g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 485 194 10
Carboidratos (g) 40 16 5
Agucares totais (g) 1.3 0.5
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 14 5.6 11
Gorduras totais (g) 30 12 18
Gorduras saturadas (g) 14 5.6 28
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 15 0.6 2
Sédio (mg) 518 207 10
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacdo nutricional complementar —

Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



23. Quiche Lorraine (Bacon)

SI] e
SATURADA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, creme culinario, leite, ovo, bacon,
ricota, queijo canastra, banha de porco, creme de leite, margarina, 6leo de soja, cebola, colorau,
caldo de galinha, tempero alho e sal. Fermento em pd quimico (bicarbonato de sédio, fosfato
monocalcico e carbonato de calcio).

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM
GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagemdel ram
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Por¢Bes por embalagem: 39 Porc¢do: 40 gramas (1/3 unidade)

100g 40g %VD ()
Valor Energético (Kcal) 493 197 10
Carboidratos (g) 40 16 5
AcUcares totais (g) 1 0.4
Acglcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 16 6.3 13
Gorduras totais (g) 30 12 18
Gorduras saturadas (g) 14 56 28
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 1.3 0.5 2
Saédio (mg) 625 250 13
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em sodio” por atender
ao requisito de 600 miligramas ou mais de sodio por 100 gramas de alimento sélido.
Alegacédo do alimento “Alto em gordura saturada” por atender ao requisito de 6 gramas ou
mais de gordura saturada por 100 gramas de alimento sdlido.



24. Coxinha de Frango

o - )

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, agua, peito de frango, margarina,

dleo de algodao, farinha de rosca, dleo de soja, cebola, colorau, caldo de galinha, tempero alho e sal.

Fermento em po quimico (bicarbonato de sédio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).
Alérgicos: CONTEM DERIVADOS DA SOJA E TRIGO. PODE CONTER LEITE E OVO. CONTEM GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 1400 gramas

Informacdo nutricional complementar — Alegacéo do alimento “Alto em sédio” por atender

ao

requisito de 600 miligramas ou mais de sodio por 100 gramas de alimento sélido.

INFORMAGAO NUTRICIONAL
PorgGes por embalagem: 35 Porgdo: 40 gramas (1/3 unidade)

100 g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 268 107 5
Carboidratos (g) 23 9.1 3
Agucares totais (g) 0.8 0.3
Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 14 5.6 11
Gorduras totais (g) 13 5.3 8
Gorduras saturadas (g) 3.8 1.5 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 0.8 0.3 1
Sédio (mg) 952 381 19
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.




25. Coxinha de Frango com Requeijao

] - )

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, dgua, peito de frango, requeijao

cremoso, margarina, dleo de algodao, farinha de rosca, éleo de soja, cebola, colorau, caldo de
galinha, tempero alho e sal. Fermento em pé quimico (bicarbonato de sédio, fosfato monocalcico e

carbonato de calcio).

Alérgicos: CONTEM DERIVADOS DO LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER OVO. CONTEM LACTOSE.
CONTEM GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagemdel ram
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porg¢Bes por embalagem: 40 Porgdo: 40 gramas (1/4 unidade)

100 g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 263 105 5
Carboidratos (g) 24 9.4 3
Aglcares totais (g) 4.3 1.7
Aglcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 14 5.7 11
Gorduras totais (g) 12 4.9 8
Gorduras saturadas (g) 3.8 1.5 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 0.8 03 1
Sédio (mg) 910 364 18
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg3o.

Informacdo nutricional complementar — Alegacao do alimento “Alto em sodio” por atender
ao

requisito de 600 miligramas ou mais de sédio por 100 gramas de alimento sélido.



26. Empanada Chilena

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, carne bovina, leite, cebola,
banha, geleia de cebola, alho, cominho, pimenta biquinho, sal, acucar, colorau, massa de alho, dleo

de soja, orégano e ovo.

Alérgicos: CONTEM LEITE, OVO E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM

GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:
o Embalagem de 1200 gramas

INFORMACAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: 30 Porgdo: 40 gramas (1/3 unidade)

100 g 40g %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 288 115 6
Carboidratos (g) 38 15 5
Aclcares totais (g) 6.3 25
Actcares adicionados (g) 1.5 0.6 1
Proteinas (g) 15 6 12
Gorduras totais (g) 8.5 3.4 5
Gorduras saturadas (g) 33 1.3 7
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras Alimentares (g) 2.3 0.9 4
Sédio (mg) 455 182 9
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.




27. Bolo de Banana Fit

Ingredientes: banana, ovo, aveia em flocos, uva passa, dleo de soja, ameixa seca e nozes. Fermento

em pdé quimico (bicarbonato de sddio, fosfato monocalcico e carbonato de calcio).

ALERGICOS: CONTEM AVEIA,0VO E DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER AVELA, LEITE E TRIGO.
CONTEM GLUTEN.

Informacdo Nutricional Vertical:

o Embalagem de 3680 gramas

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porg¢Ges por embalagem: 32 Por¢do: 115 gramas (1 unidade)

100 g 115¢ %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 323 372 10
Carboidratos (g) 43 49 7
Acucares totais (g) 19 22
Agucares adicionados (g) 0 0 24
Proteinas (g) 7 8.1 9
Gorduras totais (g) 14 16 15
Gorduras saturadas (g) 2 2.5 15
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 5 5.2 4
Sodio (mg) 35 40 7
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Alegacoes Nutricionais — Alegacédo do alimento “Sem adicao de agucares”. “Contém
acucares proprios dos ingredientes”. “Este ndo € um alimento baixo ou reduzido em valor
energético”. Para estas frases, usar o mesmo tipo de letra da alegacao nutricional, com pelo
menos 50% do seu tamanho, de cor contrastante ao fundo do rétulo e que garanta a

visibilidade e a legibilidade da informacao “Nao contém lactose”. “Alto contetdo de fibras”



28. Capuccino Italiano

Ingredientes: Café espresso, leite integral, chocolate em pé e canela em pé.

ALERGICOS: CONTEM LEITE. PODE CONTER AVELA E SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM
GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdo: 160 ml (1 xicara)

100 ml 160 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 43 69 3
Carboidratos (g) 6.9 11 4
Aclcares totais (g) 59 95
Acgucares adicionados (g) 4.2 6.7 13
Proteinas (g) 1.4 2.2 4
Gorduras totais (g) 1.1 1.8 3
Gorduras saturadas (g) 0.8 1.2 6
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.8 1.2 5
Sodio (mg) 22 35 2
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.




29. Capuccino Ovomaltine

Ingredientes: Leite integral, café espresso e ovomaltine.

ALERGICOS: CONTEM LEITE, CEVADA E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AVEIA,
AVELA, CENTEIO E TRIGO. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdo: 160 ml (1 xicara)

100 ml 160 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 77 123 6
Carboidratos (g) 15 24 8
Aglcares totais (g) 11 17
Acglcares adicionados (g) 8.8 14 28
Proteinas (g) 1.6 2.6 5
Gorduras totais (g) 1.1 1.8 3
Gorduras saturadas (g) 0.8 1.2 6
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.6 0.9 4
Sédio (mg) 46 74 4
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Informacdo complementar:

- Alto em acgucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de aglcares

adicionados por 100 ml do alimento.



30. Capuccino Cremoso

Ingredientes: Leite integral e mistura para preparo de capuccino.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM
GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdo: 160 ml (1 xicara)

100 ml 160 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 131 210 11
Carboidratos (g) 18 28 9
Aglcares totais (g) 16 26
Agucares adicionados (g) 7.5 12 24
Proteinas (g) 5.1 8.2 16
Gorduras totais (g) 45 29 11
Gorduras saturadas (g) 3.1 4.9 25
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 58 93 5
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢do.

Informacdo complementar:

1. Alto em agucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de agucares
adicionados por 100 ml do alimento.
2. Alto em gordura saturada por apresentar quantidade maior ou igual a 3 g de gorduras saturadas

por 100 ml do alimento.



31. Capuccino Nutella

Ingredientes: Nutella, leite integral, café espresso e cobertura sabor chocolate.

ALERGICOS: CONTEM AVELAS, LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO
CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdo: 240 ml (1 taca)

100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 158 380 19
Carboidratos (g) 18 42 14
Acucares totais (g) 17 40
Agucares adicionados (g) 14 33 66
Proteinas (g) 23 5.6 11
Gorduras totais (g) 8.8 21 32
Gorduras saturadas (g) 33 7.8 39
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.8 2 8
Sddio (mg) 32 76 4
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Informacdo complementar:

1. Alto em agucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de
acucares adicionados por 100 ml do alimento.

2. Alto em gordura saturada por apresentar quantidade maior ou igual a 3 g de gorduras
saturadas por 100 ml do alimento.



32. Café Tricolore

Ingredientes: Café espresso, chantilly e leite condensado semi desnatado.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO. CONTEM
LACTOSE. CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdo: 240 ml (1 taga)

100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 123 298 15
Carboidratos (g) 18 44 15
AcUlcares totais (g) 17 a1
Agucares adicionados (g) 15 36 72
Proteinas (g) 1.5 3.7 7
Gorduras totais (g) 5 12 18
Gorduras saturadas (g) 4.6 11 55
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 40 97 5
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacdo complementar:

1. Alto em acUcar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de
acucares adicionados por 100 ml do alimento.

2. Alto em gordura saturada por apresentar quantidade maior ou igual a 3 g de gorduras
saturadas por 100 ml do alimento.



33. Mocha Mr. Black

Ingredientes: Leite integral, café espresso e cobertura sabor chocolate.

ALERGICOS: CONTEM LEITE. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdo: 240 ml (1 tacga)

100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 57 136 7
Carboidratos (g) 11 26 9
Aclcares totais (g) 10 25
Aclcares adicionados (g) 8.8 21 42
Proteinas (g) 1 2.4 5
Gorduras totais (g) 1 25 4
Gorduras saturadas (g) 0.7 1.6 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.5 1.1 4
Sodio (mg) 42 100 5
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢do.

Informac&o complementatr:

- Alto em acgucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de acUcares
adicionados por 100 ml do alimento.



34. Capuccino Safari

Ingredientes: Leite integral, café espresso, licor marula e chocolate em pé.

ALERGICOS: CONTEM LEITE. PODE CONTER DERIVADO DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM
GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porg¢do: 240 ml (1 taga)

100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 114 275 14
Carboidratos (g) 14 33 11
Aclcares totais (g) 13 30
Aglcares adicionados (g) 11 27 54
Proteinas (g) 1.2 2.9 6
Gorduras totais (g) 1 2.3 1
Gorduras saturadas (g) 0.6 1.5 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.4 1 4
Sédio (mg) 18 42 2
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacdo complementar:

- Alto em agucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de aglcares

adicionados por 100 ml do alimento.



35. Chocolate Quente

Ingredientes: Leite integral e mistura para o preparo de bebida achocolatada.
ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, SOJA E
TRIGO.

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdo: 240 ml (1 xicara)
100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kc
116 278 14
Carboidratos (g)
17 41 14
Acgucares totais (g)
i7 41
Acglucares adicionadd
13 30 60
Proteinas (g)
4.1 9.9 20
Gorduras totais (g)
3.5 8.3 13
Gorduras saturadas
2.2 5.3 27
Gorduras trans (g)
o} 0 0
Fibras alimentares (g
1 2.5 10
Sodio (mg)
121 291 15
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacdo complementar:

- Alto em acgucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de aclcares
adicionados por 100 ml do alimento.



36. Capuccino Doce de Leite

Ingredientes: Doce de leite, leite integral, café espresso e calda sabor caramelo.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porg¢do: 240 ml (1 taga)

100 ml 240 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 115 273 14
Carboidratos (g) 20 47 16
Acucares totais (g) 19 45
Agucares adicionados (g) 13 32 64
Proteinas (g) 3.5 7.8 16
Gorduras totais (g) 25 6 9
Gorduras saturadas (g) 1.2 2.9 15
Gorduras trans (g) 0 0.1 5
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sédio (mg) 52 124 6
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informac&o complementar:
- Alto em agucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de agucares
adicionados por 100 ml do alimento.



37. Capuccino Gelado

Ingredientes: Leite integral, gelo e mistura para preparo de capuccino.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM
GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Por¢do: 300 ml (1 copo)

100 ml 300 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 111 333 17
Carboidratos (g) 16 49 16
Aglcares totais (g) 15 46
Aglcares adicionados (g) 8 25 50
Proteinas (g) 4 12 24
Gorduras totais (g) 33 9.9 15
Gorduras saturadas (g) 213 6.8 34
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 31 94 5
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢do.

Informacdo complementar:

- Alto em agucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de agucares
adicionados por 100 ml do alimento.



38. Frapé Mr. Black

Ingredientes: Sorvete de creme, Nutella, leite integral, café espresso e cobertura sabor chocolate.

ALERGICOS: CONTEM AVELAS, LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO
CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAQ NUTRICIONAL
Porgdo: 300 ml (1 copo)

100 ml 300 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 186 558 28
Carboidratos (g) 23 69 23
Aclcares totais (g) 21 62
Agucares adicionados (g) 16 47 94
Proteinas (g) 3.2 9.7 19
Gorduras totais (g) 9 27 42
Gorduras saturadas (g) 5 15 75
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.5 1.4 6
Sodio (mg) 48 144 7
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Informacdo complementar:

e Alto em aglcar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de agucares
adicionados por 100 ml do alimento.
e Alto em gordura saturada por apresentar quantidade maior ou igual a 3 g de gorduras saturadas

por 100 ml do alimento.



39. Blackccino Café

Ingredientes: Gelo, leite integral, café espresso, mistura para preparo de bebida tipo frappé sabor
baunilha e chantilly.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO. CONTEM
LACTOSE. CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porg¢do: 300 ml (1 copo)

100 ml 300 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 102 305 15
Carboidratos (g) 14 43 14
Acgucares totais (g) 12 37
Aclcares adicionados (g) 10 31 62
Proteinas (g) 1.3 3.9 8
Gorduras totais (g) 4.3 13 20
Gorduras saturadas (g) 3.2 9.5 48
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sédio (mg) 43 128 6
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Informacdo complementar:

e Alto em acucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de
acucares adicionados por 100 ml do alimento.

e Alto em gordura saturada por apresentar quantidade maior ou igual a 3 g de gorduras
saturadas por 100 ml do alimento.



40. Surpresa de Morango

Ingredientes: Leite integral, morango, gelo, xarope saborizado com fruta sabor morango, chantilly e
acucar.

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO. CONTEM
LACTOSE. CONTEM GLUTEN.

Informacdo nutricional

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdo: 300 ml (1 copo)

100 ml 300 ml %VD (*)
Valor Energético (Kcal) 118 356 18
Carboidratos (g) 22 65 22
Aclcares totais (g) 20 61
Acucares adicionados (g) 12 35 70
Proteinas (g) 1.9 6 11
Gorduras totais (g) 27 8 13
Gorduras saturadas (g) 2.1 6 32
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0.7 2 8
Sédio (mg) 35 105 5
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo.

Informacdo complementar:

Alto em acucar adicionado por apresentar quantidade maior ou igual a 7,5 g de aclUcares
adicionados por 100 ml do alimento.



